
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

П Р И К А З 
 
 

       «12» мая 2020 г.                                                        № 1026-08/20 
 

Об итогах проведения Республиканского  конкурса  
«Лучший музей боевой славы  

в общеобразовательном учреждении»  
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 12 марта 2020 г. № 692-08/20 «О проведении Республиканского 
конкурса «Лучший музей боевой славы в общеобразовательном учреждении» с 
16 марта по 20 апреля 2020 г. проведен Республиканский конкурс «Лучший 
музей боевой славы в общеобразовательном учреждении» (далее – Конкурс). 

Конкурс прошел в 7 номинациях: «Музей образовательного учреждения», 
«Тематическая выставка, посвященная 75-летию Победы в ВОВ», «Музей 
военно-патриотической тематики», «Лучший педагог-руководитель 
образовательного учреждения», «Лучшая музейная находка», «Лучший юный 
экскурсовод по объектам, связанным с историей Великой Отечественной 
войны», «Лучший юный экскурсовод военно-патриотического музея 
образовательного учреждения». 

В Конкурсе приняли участие 163 общеобразовательных учреждения из 32 
муниципальных районов и 10 городов Республики Дагестан. 

Исходя из вышеизложенного,  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно 

приложению. 
2. Отделу по координации воспитательной работы и поддержки талантов 

детей обеспечить награждение победителей и призеров дипломами 
Минобрнауки РД соответствующих степеней. 

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» разместить 
настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Арухову А.С. 
 
Заместитель Председателя Правительства  
Республики Дагестан – министр                                                      У. Омарова 



2 
 

Приложение  
к приказу Минобрнауки РД 

от «12» «мая» 2020 г. №1026-08/20 
 
 

 
Список  

победителей и призеров Республиканского конкурса 
 «Лучший музей боевой славы в общеобразовательном учреждении» 

 
Ф.И.О. / ОО 

 
Место  

Номинация «Музей образовательного учреждения» 
МКОУ «Камышкутанская гимназия» ГКУ РД 
«ЦОДОУ ЗОЖ» 
 

I место 

МКОУ «Хунзахская СОШ № 2» Хунзахского 
района 
 

II место 

МКОУ «Курклинская СОШ» Лакского района 
 

III место 

Номинация «Тематическая выставка, посвященная  
75-летию Победы в ВОВ» 

Гаджиева Зейнаб, ученица 7 класса МБОУ «СОШ 
№ 5» г. Дагестанские Огни 
  

I место 

Хосаров Имам, ученик 8 класса МБОУ 
«Гелинская СОШ» Карабудахкентского района 
 

II место 

Савкатов Метали, ученик 10 класса МКОУ 
«Новокрестьяновская СОШ» Кизлярского района 
 

III место 

Номинация «Музей военно-патриотической тематики» 
МБОУ «Гимназия № 35» г. Махачкалы 
 

I место 

МКОУ «Комсомольская СОШ» 
Кизилюртовского района 
 

II место 

МКОУ «Дылымский многопрофильный лицей» 
Казбековского района 
 

III место 

Номинация «Лучший педагог-руководитель образовательного 
учреждения» 

Амангулова Разият Салавдиновна, МКОУ 
«Геметюбинская СОШ» Бабаюртовского  района 

I место 

Алиева Марзигат Хангереевна, МКОУ 
«Камышкутанская гимназия» ГКУ РД «ЦОДОУ 
ЗОЖ» 
 

II место 

Нуцалова Марина Гаджиевна, МКОУ 
«Зубутли-Миатлинская СОШ»  

III место 



3 
 
Кизилюртовского района 
 

Номинация «Лучшая музейная находка» 
Уллаев Камиль, ученик 5 класса МКОУ «СОШ   
№ 8» г. Избербаша 
 

I место 

Казбекова Губай, ученица 8 класса МКОУ 
«Геметюбинская СОШ» Бабаюртовского района 
 

II место 

Мусаев Магомед, ученик 8 класса МКОУ 
«Буртунайская СОШ» Казбековского района 
 

III место 

Номинация «Лучший юный экскурсовод по объектам, связанным с 
историей Великой Отечественной войны» 

Младшая группа, 5-8 классы 
Мурадов Магомед, ученик 6 класса МБОУ 
«Гимназия № 35» г. Махачкалы 
 

I место 

Гаджиева Зайнаб, ученица 8 класса МБОУ «СОШ                      
№ 5» г. Дагестанские Огни  
 

II место 

Амиров Адам, ученик 8 класса МБОУ «СОШ     
№ 4» г. Буйнакска 
 

III место 

Старшая группа, 9-11 классы 
Беков Эльдар, ученик 11 класса МКОУ 
«Султанянгиюртовская СОШ» Кизилюртовского 
района 
 

I место 

Мусалмагомедова Асият, ученица 10 класса 
МКОУ «Андыхская СОШ» Шамильского района 
 

II место 

Магомедрасулов Гаджимурад, ученик 11 класса 
МКОУ «Гимназия № 3» г. Хасавюрта 
 

III место 

Номинация «Лучший юный экскурсовод военно-патриотического  
музея образовательного учреждения» 

Младшая группа, 5-8 классы 
Закарьяева Сакинат, ученица 6 класса МБОУ 
«СОШ № 2» г. Буйнакска 
 

I место 

Алиханова Рабият, ученица 8 класса МКОУ 
«Камышкутанская гимназия» ГКУ РД «ЦОДОУ 
ЗОЖ» 
 

II место 

Черивмурзаева Гозель, ученица 5 класса МБОУ 
«Костекская СОШ» Хасавюртовского района 
 

III место 

Старшая группа, 9-11 классы 
Алиева Ханика, ученица 10 класса МКОУ  
«Камышкутанская гимназия» ГКУ РД «ЦОДОУ 
ЗОЖ» 

I место 



4 
 
 
Зарманбетова Карина, ученица 11 класса МКОУ 
«Карагасская СОШ» Ногайского района 
 

II место 

Аджалавова Айгуль, ученица 9 класса МКОУ 
«Геметюбинская СОШ» Бабаюртовского района 
 

III место 

 
 

 
 


	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
	РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

